
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  di  Gromo 

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) - Tel:  0346/41111    Fax: 0346/42819 

C.F. 90017430167 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - PEC: BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT - SITO: www.icgromo.gov.it 

 
        Gromo, 27 settembre 2019 
  

Ai Concorrenti 
 Arch. MIONI ELISABETTA 

Elisabetta.mioni@archiworldpec.it 
 Arch. GALLO ALESSANDRO 
 alessandroluigi.gallo@archiworldpec.it 

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’individuazione di un professionista per l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. 
       dell’Istituto e di consulenza annuale sulla sicurezza nei luoghi di lavoro per il triennio 01/10/2019 – 
       30/09/2022. 
 

COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA  la necessità di rinnovare l’incarico di responsabile servizio e protezione;  
VISTO   l'art. 125, comma 10, lettera C del D. Lgs. 163 del 2006;  
VISTO   l’art. 16 del D.I. 44/2001;  
VISTO   il Bando per la stipula di incarico di R.S.P.P. dal 01/10/2019 al 30/09/2022, pubblicato il 

07/09/2019 prot. n. 2036/VI2;  
PRESO ATTO  che a seguito della pubblicazione del bando di gara hanno presentato l’offerta entro Il termine 

previsto nr. 2 interessati, di cui nr. 1 ammesso alla gara dalla commissione appositamente 
nominata;  

ATTESO  che in esecuzione di quanto sopra si è svolta la relativa procedura di individuazione del 
contraente, che si è conclusa in data 27/09/2019 con la verifica e la valutazione delle offerte 
presentate;  

VISTO   il verbale di gara redatto dalla commissione in data 27/09/2019, depositato agli atti dell’ufficio 
di Segreteria dell’Istituto I.C. di Gromo, con il quale viene individuata provvisoriamente 
aggiudicataria dell’incarico di R.S.P.P.  la Sig.ra Mioni Elisabetta, con sede a Vicenza (VI), in Borgo 
S. Lucia n. 86;  

CONSIDERATO che le operazioni di scelta del contraente si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore 
nella materia e sono pertanto regolari;  

VISTO   l’art. 83 del D.Lgs. 159/2011 che ai commi 1 e 3 lettera e) rispettivamente, recita:  
1. “Le pubbliche amministrazioni e gli enti pubblici, anche costituiti in stazioni uniche appaltanti, gli enti e le 

aziende vigilati dallo Stato o da altro ente pubblico e le società o imprese comunque controllate dallo 
Stato o da altro ente pubblico, nonchè i concessionari di opere pubbliche, devono acquisire la 
documentazione antimafia di cui all'articolo 84 prima di stipulare, approvare o autorizzare i contratti e 
subcontratti relativi a lavori, servizi e forniture pubblici, ovvero prima di rilasciare o consentire i 
provvedimenti indicati nell'articolo 67.” ;  

2. La documentazione di cui al comma 1 non e' comunque richiesta: lettera e) “per i provvedimenti, gli atti, i 
contratti e le erogazioni il cui valore complessivo non supera i 150.000 euro”.  

 

BGIC85100N - ALBO PRETORIO - 0000314 - 27/09/2019 - G3 – ESITI - U
BGIC85100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002368 - 27/09/2019 - VI2 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgromo.gov.it/
mailto:Elisabetta.mioni@archiworldpec.it
mailto:alessandroluigi.gallo@archiworldpec.it


 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  di  Gromo 

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) - Tel:  0346/41111    Fax: 0346/42819 

C.F. 90017430167 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - PEC: BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT - SITO: www.icgromo.gov.it 

 
 

DECRETA 
 
 

 Di approvare le risultanze del verbale di gara del 27/09/2019, redatto dalla commissione appositamente 
nominata con provvedimento prot. n. 2317/VI del 24/09/2019, depositato agli atti di questo Ufficio, 
relativamente l’incarico di responsabile servizio e protezione, per il periodo dal 01/10/2019 al 30/09/2022;  

 di aggiudicare provvisoriamente l’incarico di responsabile servizio e protezione all’Arch. Elisabetta Mioni di 
Vicenza;  

 di precisare che la firma del relativo contratto avverrà decorsi 35 giorni dalla comunicazione del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva (art. 11 comma 10 D.Lvo n. 163/2006), previa verifica dei 
requisiti richiesti.  

4) di dare atto che il CIG è il seguente: CIG Z3C299A5F4  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data 27/09/2019 all’albo on line della scuola.  
Da tale data sarà possibile esperire reclamo entro quindici giorni dalla sua pubblicazione.  
Trascorso tale termine sarà pubblicata l’aggiudicazione definitiva.  
 
  

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       Antonino Floridia   

       

         

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgromo.gov.it/

		2019-09-27T11:38:15+0200
	FLORIDIA ANTONINO




